ESTADO DO MARANHAO

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado, n° 125 - Centro CEP 65.515-000.

CNPJ n.°07.509.201 /000I-68

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de
BURITI-MA

REQUERIMENTO n°05 /2023.

0 Vereador da Câmara Municipal de Buriti-MA, Djailson Jairo bastos Silva,
in-fine assinado, nos termos do art. 143, e seguintes do Regimento Interno,
requer a Mesa Diretora, que submeta a apreciação do Plenário deste Poder
Legislativo, o presente...

REQUERIMENTO
Que visa obter do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Buriti, Estado
do Maranhão, a seguinte providencia: Três Quebra-molas na Rua Clodoaldo
Martins Ferreira, que será localizado em frente à residência do senhor Pedro
Varanda e outro enfrente casa do senhor Silvano do João Bidó e outro
enfrente a oficina do Lúcido.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se justifica na necessidade de que os moradores veem
sofrendo muito com a imprudência dos motoristas que andam em alta
velocidade colocando em risco a vida das famílias que residem nesse bairro

assim bem como a das crianças.
Em razão das necessidades expostas acima, espero contar com o apoio dos
colegas e a devida atenção do Senhor Prefeito em caráter de urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buriti, em 28 de Fevereiro de
2023.

I A /rs A
-í2

ü
Djailson Jairo bastos Silva